Протокол заседания тендерной комиссии Комитета по государственным
материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической

промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения
и разбронирования) материальных ценностей государственного

материального резерва Республики Казахстан

23.11.2017 г.
11:01 ч.

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. — заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан КГМР (далее -  КГМР), председатель тендерной комиссии,

Члены комиссии: Орынбеков Б.А. -  заместитель председателя КГМР,
заместитель председателя комиссии; Ажигулова М.Ж.- руководитель
Управления экономики и финансов КГМР; Шакирбаев М.С. - руководитель
Юридического управления КГМР; Ахметов Б.К. -  руководитель Управления
учета и контроля мобилизационного резерва КГМР; Рахаев М.Н. -
и.о. руководителя Управления формирования и выпуска государственного
материального резерва КГМР; Калкаманов Т.А. -  и.о. Генерального директора
РГП «Резерв» КГМР; Баякова Ж.Т. -  эксперт Управления формирования и
выпуска государственного материального резерва КГМР, секретарь тендерной
комиссии. ч У ' .

(Отсутствовали: Иманбаев Н.М. -  руководитель Управления учета и
контроля государственного резерва КГМР - в трудовом отпуске (приказ № 78-0
от 09 ноября 2017 года). -(У а л

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва.

2. Поэтапное снижение цен отсечения материальных ценностей
государственного резерва по лотам №1541-1567, №1568-1722,
№1723-1762, №1763-1819, №1820-1822, №1824-1880, №1881-2066, №2091-2122
на 10% в соответствии с пунктами 41,42 Правил выпуска материальных
ценностей из государственного материального резерва в порядке освежения и
разбронирования, утвержденных постановлением Правительства Республики
Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108 (далее - Правила).

3. Рассмотрение вопроса о дополнении Перечня материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в порядке освежения и разбронирования
в 2017 году лотами № 217, №218, №219, №220, №221, №222, №223, №224,
№225, №226, №227, №228, №229, №230, №231, №232 в связи с расторжением
договора купли-продажи №49 от 13 сентября 2017 года на основании заявления
1626/КГМР от 22 ноября 2017 года физического лица Султанова Бахыта
Аширбековича.

г. Астана
улица Янушкевича, 2

2

Тендер проводился в соответствии с Перечнем материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и
разбронирования, утверждённым протоколом заседания тендерной комиссии
КГМР по выпуску материальных ценностей государственного резерва
от 16 ноября 2017 года. 7

На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
www.kgmr.gov.kz заявка на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва была подана следующими потенциальными
претендентами до истечения окончательного срока предоставления заявок на
участие в тендере:

№  п/п Н аименование
претендента

К ол-во
конвертов

А д р ес  претендента
Дара.

регистрации

В ремя
регистр

ации

1
ф .л. А льч и кан о в

А д лет  Д ау л ето ви ч
1 ВК О , г.С ем ей, д .5 8 , кв. 13 2 1 .1 1 .2 0 1 7  г 15:08

2
ф .л. Л и  Ф еликс

Э ли кови ч
1 г.Алматы 2 2 .1 1 .2 0 1 7  г 14:35

3
Т О О  «Л Б Л -

Г руп п строй »
1

г.А стана, ул .38 , д .2 0 ,
кв.20

2 2 .1 1 .2 0 1 7  г. 17:25

4
Т О О  «А зия Гранд.

k z »
1

г.А стана, ул.К енесары
дом  51

2 2 .1 1 .2 0 1 7  г. 17:35

В сего  к он вер тов: 4 Л , - ' ’: •

Не вскрытые заявки на участие в тендере, поступившие после истечения
окончательного срока предоставления заявок, отсутствуют.

После вскрытия конверта тендерная комиссия рассмотрела заявки на
участие в тендере, на соответствие пунктам 11,13 Правил. КТ ;

1. Заявка на участие в тендере ф.л. Альчиканов Адлет Даулетович
(лот №897) прошита, пронумерована на 2 листах: 'Т,

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) платежное поручение № 2202049 от 20.11.2017г.

2. Заявка на участие в тендере ф.л. Ли Феликс Эликович (лоты №303,
№834, №928) на 2 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод № 21299 от 21.11.2017г., заявление на перевод

№ 21298 от 21.11.2017г., заявление на перевод № 21297 от 21.11.2017г.

http://www.kgmr.gov.kz

3. Заявка на участие в тендере ТОО «ЛБЛ-Группстрой» (лот №855)
прошита, пронумерована на 21 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально засвидетельствованная копия устава;
3) справка о государственной регистрации юридического лица;
4) справка об отсутствии задолженности от столичного филиала

АО «Цеснабанк» №120-06/53578 от 21.11.2017г.;
5) платежное поручение № 1 от 22.11.2017 г.

4. Заявка на участие в тендере ТОО «Азия Гранд, kz» (лоты №2070-
№2089) прошита, пронумерована на 26 страницах:

1) Тендерная заявка;
2) справка о государственной регистрации юридического лица;
3) нотариально засвидетельствованная копия устава;

4) справка об отсутствии задолженности от филиала ДБ
АО «Сбербанк» №301/23/46/1025 от 20.11.2017г.;

5) платежное поручение №29 от 21.11.2017 г.

1. Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления, путем
открытого голосования РЕШИЛА отклонить:

Заявку на участие в тендере ф.л. Ли Феликс Эликовича но лотам
№ 303, №834, №928 в соответвствии с пунктом 21 Правил ввиду того, что
тендерная заявка не прошита, не пронумерована.

За данное решение проголосовали:
«за» -  7 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

Рассмотрев заявки на участие в тендере, тендерная комиссия в
соответствии с пунктами 35 и 36 Правил, путем открытого голосования
РЕШИЛА определить следующих претендентов победителями тендера:

Ф.л. Альчиканова Адлета Даулетовича с заявкой на участие в
тендере по лоту №897 на общую сумму 6 642 587 (шесть миллионов шестьсот
сорок две тысячи пятьсот восемьдесят семь) тенге 40 тиын как
единственного претендента; ,

ТОО «ЛБЛ-Группстрой»с заявкой на участие в тендере по лоту №855
на общую сумму 2 214 195 (два миллиона двести четырнадцать тысяч сто
девяносто пять) тенге 80 тиын как единственного претендента;

ТОО «Азия Гранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2070
на общую сумму 275 000 (двести семьдесят пять тысяч) тенге как
единственного претендента; - . ^

ТОО «Азия Гранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2071 на
общую сумму 275 000 (двести семьдесят пять тысяч) тенге как единственного
претендента;

15Г C i-t- d4

4

ТОО «Азия Г ранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2072 на
общую сумму 275 000 (двести семьдесят пять тысяч) тенге как единственного
претендента; ' ‘ ■

ТОО «Азия Гранд. kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2073 на
общую сумму 275 000 (двести семьдесят пять тысяч) тенге как единственного
претендента; ;W’b

■ "’Г"- V *

ТОО «Азия Гранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2074 на
общую сумму 275 000 (двести семьдесят пять тысяч) тенге как единственного
претендента; 'I

ТОО «Азия Гран/^kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2075 на
общую сумму 825 000 (восемьсот двадцать пять тысяч) тенге как
единственного претендента;

ТОО «Азия Г ранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2076 на
общую сумму 825 000 (восемьсот двадцать пять тысяч) тенге как
единственного претендента; :

ТОО «Азия Г ранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2077 на
общую сумму 825 000 (восемьсот двадцать пять тысяч) тенге как
единственного претендента; ; у , ;

ТОО «Азия Гранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2078 на
общую сумму 825 000 (восемьсот двадцать пять тысяч) тенге как
единственного претендента; :• у-’ X ^

ТОО «Азия Гранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2079 на
общую сумму 825 000 (восемьсот двадцать пять тысяч) тенге как
единственного претендента; ^

ТОО «Азия Гра.нд. kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2080 на
общую сумму 1 375 000 (один миллион триста семьдесят пять тысяч) тенге
как единственного претендента; i v ^

ТОО «Азия Гранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2081 на
общую сумму 1 375 000 (один миллион триста семьдесят пять тысяч) тенге
как единственного претендента;

ТОО «Азия Г ранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2082 на
общую сумму 1 375 000 (один миллион триста семьдесят пять тысяч) тенге
как единственного претендента; ... >. ;> ^

ТОО «Азия Гранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2083 на
общую сумму 1 375 000 (один миллион триста семьдесят пять тысяч) тенге
как единственного претендента; : ^ t„

ТОО «Азия Г ранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2084 на
общую сумму 2 750 000 (два миллиона семьсот пятьдесят тысяч) тенге как
единственного претендента; . .-;v- ^

ТОО «Азия Гранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2085 на
общую сумму 2 750 000 (два миллиона семьсот пятьдесят тысяч) тенге как
единственного претендента;

ТОО «Азия Гранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2086 на
общую сумму 2 750 000 (два миллиона семьсот пятьдесят тысяч) тенге как
единственного претендента; ? ;■

с:

ТОО «Азия Г ранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2087 на
общую сумму 2 750 000 (два миллиона семьсот пятьдесят тысяч) тенге как
единственного претендента;

ТОО «Азия Г ранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2088 на
общую сумму 5 500 000 (пять миллионов пятьсот тысяч) тенге как
единственного претендента; ^

ТОО «Азия Г ранд, kz» с заявкой на участие в тендере по лоту №2089 на
общую сумму 5 500 000 (пять миллионов пятьсот тысяч) тенге как
единственного претендента;

За данное решение проголосовали:
«за» -  7 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

В результате рассмотрения вопросов повестки дня в соответствии с
пунктами 41,42 Правил тендерная комиссия путем открытого голосования

2. Снизить цены отсечения материальных ценностей государственного
резерва по ^отам №1541-1567, № 1568-172^№  1723-1762, №1763-1819, №1820-
1822, №1824-1880, №1881-2066, №2091-2122 на 10 %.

За данное решение проголосовали:
«за» -  7 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

3. Дополнить Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в порядке освежения и разбронирования в 2017 году,
лотами № 217, №218, №219, №220, №221, №222, №223, №224, №225, №226,
№227, №228, №229, №230, №231, №232 в связи с расторжением договора купли-
продажи №49 от 13 сентября 2017 года на основании заявления от .22 ноября
2017 года №1626/КГМР физического лица Султанова Бахыта Аширбековича.

За данное решение проголосовали:
«за» - 7 членов тендерной комиссии,
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

Опубликовать Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 23 ноября 2017 года на Интернет-ресурсе
организатора тендера (www.kgmr.gov.kz).

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11:33 часов,
23 ноября 2017 года.

РЕШИЛА:

http://www.kgmr.gov.kz

6

Приложение: перечень материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с учетом
внесенных изменений от 23 ноября 2017 года, на №  листах. ‘Ч

Председатель комиссии:

Сабырбаева С.К.

Члены комиссии:

Орынбеков Б.А.

Ахметов Б.К.

Шакирбаев М.С.

Рахаев М.Н.

Ажигулова М.Ж.

Калкаманов Т.А.

Секретарь комиссии:

Баякова Ж.Т.